



Kommunfullmäktige

Sammanträdesdatum

6 november 2023

Paragraf

§ 17

Diarienummer KS-2023/502.919

---

## **Säkerställ Huddingebornas möjlighet till solceller - svar på motion av Love Bergström (M) och Daniel Dronjak (M)**

### ***Kommunfullmäktiges beslut***

Ärendet återremitteras.

### ***Sammanfattning***

Love Bergström (M) och Daniel Dronjak (M) har i en motion väckt i kommunfullmäktige den 13 februari 2023 föreslagit att bygglovs- och tillsynsnämnden ska ges i uppdrag att säkerställa att kommunens riktlinjer inte hindrar fastighetsägare i Huddinge från att installera solceller inom sina fastigheter, förutom när synnerliga skäl föreligger.

Motionen har skickats på remiss till bygglovs- och tillsynsnämnden som i sitt svar redovisar att nuvarande riktlinjer beslutades så sent som den 21 februari 2023, att det saknas legala förutsättningar för det som föreslås samt att bygglovs- och tillsynsnämndens självständighet kan komma att påverkas om förslaget genomförs.

Kommunstyrelsens förvaltning instämmer i bygglovs- och tillsynsnämndens redovisade synpunkter och anser i ljuset av dessa att motionen ska avslås.

### ***Överläggning i kommunfullmäktige***

Annie Östlund (C), Love Bergström (M), Shadi Domat (L), Emil Högberg (S), Mats Österholm (M), Gunilla Helmerson (M) och Karl Henriksson (KD) yttrar sig i ärendet innan överläggningen förklaras avslutad.

### ***Propositioner i kommunfullmäktige***

Annie Östlund (C) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till beslut.

Love Bergström (M) yrkar att motionen återremitteras med följande motivering: Kommunfullmäktige återremitterar ärendet till bygglovs- och tillsynsnämnden för att redogöra varför nuvarande riktlinjer är mer lagenliga än av motionärerna föreslagna riktlinjer som är mer tillåtande för installation av solceller skulle vara, samt redogöra utförligt kring varför synnerliga skäl som begrepp inte skulle vara tillämpligt trots dess överväldigande förekomst i lagstiftning (inklusive Plan- och bygglagen), rättsfall och förarbeten, samt redogöra för möjliga och lagliga förändringar som kan underlätta för Huddingeborna att installera solceller.

Karl Henriksson (KD) biträder Love Bergströms (M) återremissyrkande.

Ordföranden frågar om kommunfullmäktige ska avgöra ärendet idag eller återremittera ärendet och finner att ärendet ska avgöras idag.

Omröstning begärs och följande röstordning fastställs:

Den som vill att ärendet ska avgöras idag röstar Ja. Den som vill att ärendet ska återremitteras röstar Nej. 39 röstar ja och 22 röstar nej. Hur var och en har röstat framgår av bilagd omröstningslista.

Ärendet återremitteras med hjälp av en minoritetsåterremiss.

***Beslutet ska skickas till***

Remissinstansen  
Kommunstyrelsen